
All’Albo

Al Sito WEB dell’Istituto

A tutti gli interessati

Agli atti

Oggetto: Determina di indizione di un avviso pubblico di selezione mediante procedura aperta comparativa
di  titoli  ed esperienze  professionali  finalizzata  alla  definizione di  una  graduatoria  di  tutor  d’aula  per  il
personale interno per il  progetto  di  formazione  Azione#25 Piano nazionale per la scuola digitale,
organizzazione di attività formative di livello nazionale e internazionale, sia in presenza che online,
sulle metodologie didattiche innovative,sulla gestione degli spazi e degli ambienti di apprendimento
e sull’utilizzo delle tecnologie digitali nell’educazione e nella didattica-AVVISO PUBBLICO PER
LA  GESTIONE  DI  PERCORSI  FORMATIVI  NAZIONALI  E  INTERNAZIONALI,IN
PRESENZA  E  ONLINE,SULLE  METODOLOGIE  DIDATTICHE  INNOVATIVE  E  SULLE
TECNOLOGIE DIGITALI NELL’EDUCAZIONE  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;
VISTO Il  Nuovo  Regolamento di Contabilità D.I 129/2018 , recante il regolamento concernente le

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  
VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 “Linee guida

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture
sotto soglia comunitaria” e relativi allegati;

VISTO l’art. 40 c.1 della legge 27.12.1997, n. 499,  recante  “Misure per la stabilizzazione della
finanza pubblica”;

VISTO   l’Avviso pubblico del MIUR di cui al prot. n. 28552 del 06/11/2018 rivolta alle Istituzioni  
Scolastiche statali per la formazione in servizio dei docenti nell’ambito del Piano Nazionale 
Scuola Digitale Azione #25 PNSD per l’acquisizione delle candidature da parte delle 
istituzioni scolastiche sia in presenza che on line ,sulle metodologie  didattiche 
innovative,sulla gestione degli spazi e degli ambienti di apprendimento e sull’utilizzo delle 
tecnologie digitali nell’educazione e nella didattica

VISTO   la candidatura di questa Istituzione Scolastica presentata entro i termini;
VISTA   la Nota MIUR prot. n. 17748 del 24/10/2019 con la quale è stato comunicato a questo Istituto 

la validazione del progetto esecutivo  presentato dall’istituto e registrato con il  n. 1263 del 
22/10/2019 ,e la contestuale comunicazione a procedere per l’attuazione del progetto stesso 
in coerenza con la proposta avanzata dalla scuola e validata

VISTA la necessità di individuare tra il personale docente dell’Istituto n.  10 tutor di progetto 
per coadiuvare il formatore ed il gruppo di lavoro sulle tematiche di cooperative learning 

PRESO ATTO della ricognizione dei bisogni formativi che hanno determinato il piano di formazione 
in servizio rivolto ai docenti delle scuole dell’Infanzia,Primarie e Secondarie di Primo Grado
,Percorsi formativi Nazionali ed Internazionali

codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000160 - 27/05/2020 - G2 – GARE - U
BOIC825003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005825 - 27/05/2020 - C14a - Pratiche generali - U



DETERMINA

Art. 1

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

Art. 2

di indire la procedura aperta per il reclutamento di n.10  tutor d'aula per la formazione di personale docente
per  percorsi formativi nazionali e internazionali,in presenza e online,sulle metodologie didattiche
innovative e sulle tecnologie digitali nell’educazione.
Ogni tutor dovrà svolgere complessivamente 10 ore di attività  al costo orario di € 30 L.S

Art. 3

di procedere  al  reclutamento anche in presenza di  una sola  candidatura,  purché in  possesso di  requisiti
coerenti con l’avviso;

Art. 4

di  pubblicare  l’avviso pubblico di  selezione con i  relativi  allegati  sul  sito  internet  di  questa  Istituzione
scolastica 

Art. 6

che  gli  interessati  devono  presentare  le  candidature,  unitamente  alla  documentazione  richiesta  ,  con  le
modalità ed entro i termini indicati nell' avviso pubblico di selezione;

Art. 7

che sarà svolta adeguata azione di informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicità.
     Art. 8

I criteri di selezione delle candidature saranno i seguenti:

-Aver frequentato nei precedenti anni scolastici corsi di cooperative learning livello base,e livello avanzato 
  Punti 2 per ogni corso di livello base                                 per  un max di 6 punti
  Punti 3 per ogni corso di livello avanzato                          per un  max di 9 punti

-Aver presentato durante tali corsi progetti sperimentati in aula 
  Punti 2 per ogni corso                                                        per un max di  10 punti

Verranno valutati i seguenti titoli professionali:

-Laurea Magistrale o vecchio ordinamento  punti 10
-Laurea Triennale                                          punti 8
-Diploma Magistrale                                      punti 5

-Totale complessivo punti 40 
                                                                              F.to     IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

    Prof.ssa Serafina Patrizia Scerra
                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi art 3     

         comma 2 decreto legislativo n. 39/93

codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000160 - 27/05/2020 - G2 – GARE - U
BOIC825003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005825 - 27/05/2020 - C14a - Pratiche generali - U


